
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

 2017



01 ÚVODNÍ SLOVO ZAKLADATELŮ NADACE

02 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADACI

03 O NADACI

04 ČINNOST NADACE V ROCE 2017

05 ERES TÝM ČR Z.S.

06 ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2017

07 PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ A GRANTŮ V ROCE 2017

08 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2017

09 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

OBSAH





Vážení přátelé,

rádi bychom vám předložili výroční zprávu naší nadace, která shrnuje 
vše, čemu jsme se loňský rok věnovali a kam jsme směřovali naši nadační  
podporu.

V roce 2017 jsme pokračovali v projektech započatých v minulosti, které 
jsme dále rozvíjeli. Díky naší práci jsme podpořili činnost specializovaných 
RS center v České republice, a zajistili jsme tak komplexní rehabilitační 
péči pro pacienty s roztroušenou sklerózou zejména v oblasti psychoterapie  
a fyzioterapie. Pacientům s RS na neurorehabilitační klinice Klimkovice jsme 
v rámci lázeňských pobytů zajistili nadstandardní specializovanou tera-
peutickou péči. Dále jsme pořídili několik dalších rehabilitačních přístrojů  
WalkAide, které slouží pro obnovení ztracené možnosti samostatného po-
hybu pacienta. V průběhu roku jsme pomáhali nejen individuálním pacien-
tům, ale i organizacím, které se starají o pacienty s roztroušenou sklerózou, 
formou nadačních příspěvků při pořízení invalidních vozíků, elektrických 
skútrů, motomedů, rekondičních pobytů atp. Pokračovali jsem i v natáčení 
dokumentárního filmu Roztroušená naděje, který bychom vám rádi předsta-
vili již v první polovině roku 2019. 

Jako spoluzakladatelé eReS týmu ČR z.s. jsme intenzivně pracovali v napl-
ňování vize spolku při prosazování práv pacientů s RS a zlepšování jejich 
kvality života. Prostřednictvím webového portálu eReS týmu ČR jsme pomá-
hali řešit sociální, zdravotní i právní problémy, seznamovali vás s životními 
příběhy nemocných a základními informacemi jsme dokázali poradit i nově 
diagnostikovaným pacientům.

Chceme poděkovat všem, kteří naší práci věří a nadaci podporují, protože 
bez nich bychom pomáhat nedokázali.

Petra Klausová a Jakub Voráček       Václav Klaus
Zakladatelé Nadace Jakuba Voráčka        předseda správní rady

ÚVODNÍ SLOVO

01 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název Nadace Jakuba Voráčka (NJV)

Sídlo Karlovarská třída 581  

 273 01 Kamenné Žehrovice

 IČ: 041 07 276 

Právní forma  nadace

Registrace Nadace je zapsaná v nadačním rejstříku 

 u Městského soudu v Praze, 

 oddíl N, vložka 1243

Datum vzniku 20. června 2015 

Zakladatelé nadace  Jakub Voráček, Petra Klausová

Statutární orgán správní rada

Členové správní rady Václav Klaus, předseda správní rady

 Petra Klausová, člen správní rady

 Jakub Voráček, člen správní rady

Dozorčí rada  Hana Voráčková, předseda dozorčí rady 

 Miloslav Voráček, člen dozorčí rady 

 Pavla Voráčková, člen dozorčí rady

02 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



Zakladateli Nadace Jakuba Voráčka jsou Jakub Voráček, hráč NHL v týmu 
Philadelphia Flyers a Petra Klausová, starší sestra Jakuba, která bojuje  
s diagnózou roztroušené sklerózy. Nadaci spolu založili v červnu 2015.

Hlavním cílem a posláním Nadace Jakuba Voráčka je zlepšit situaci pa- 
cientů s roztroušenou sklerózou mozkomíšní (RS) v České republice a pod-
pořit jejich léčbu. 

Činnosti Nadace jsou soustředěny do několika oblastí zaměřených na pod-
poru individuálních pacientů s roztroušenou sklerózou v tíživé situaci, na 
podporu rozvoje MS center v České republice, především podporu kom-
plexní rehabilitace RS pacientů, a dále na podporu organizací sdružujících 
pacienty s roztroušenou sklerózou.

Odbornými garanty nadace jsou profesorka prof. MUDr. Eva Havrdová, 
CSc. a prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

Na chod a činnost nadace přispívá Jakub Voráček, který nadaci každo-
ročně věnuje za každý bod v kanadském bodování NHL 1000 USD.  
Za sezónu a play off 2016/2017 předal nadaci částku 61 000 USD.

Symbolem nadace je Kluk Puk, který pomáhá činnost nadace zviditelnit  
a zároveň získávat další finanční prostředky.

O NADACI

03 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



INDIVIDUÁLNÍ PODPORA PACIENTŮ S ROZTROUŠENOU SKLE-
RÓZOU
Nadace se od svého vzniku primárně zaměřuje na přímou podporu indi-
viduálních pacientů s RS v jejich tíživé životní situaci. O podporu mohou 
žádat individuální žadatelé i organizace, které pečují  o pacienty s RS.  
O přidělení příspěvku rozhoduje správní rada nadace vždy kvartálně. V roce 
2017 rozdělila nadace celkovou částku 2 657 427 Kč mezi 49 žadatelů, 
přičemž tak podpořila 25 fyzických osob a 24 právnických osob. Nadační 
podporu jsme rovněž poskytli eReS týmu ČR ve výši 1 275 607 Kč.

KOMPLEXNÍ REHABILITAČNÍ PÉČE PRO PACIENTY 
S RS A PODPORA RS CENTER
Projekt je zaměřen na podporu včasné, komplexní a dostupné rehabilitační 
péče, zejména v oblasti psychoterapie a fyzioterapie, která je poskytována 
pacientům s roztroušenou sklerózou v 15 specializovaných RS Centrech. 
Rehabilitační péče není pro pacienty s RS hrazena ze zdravotního pojištění 
a pro většinu pacientů je finančně náročná. Nadace proto podporuje tuto 
péči s ohledem na klíčovou roli rehabilitační péče jako takové při stabilizaci 
zdravotního stavu pacienta s RS. Nadace v roce 2017 poskytla finanční 
prostředky na podporu tohoto projektu ve výši 397 200 Kč a podpoři-
la tak psychoterapii v 5 vybraných RS Centrech. Finanční grant ve výši  
600 000 Kč, který nadace získala od farmaceutické firmy na konci roku 
2016, čerpala rovněž i v průběhu roku 2017 na podporu psychoterapeu-
tické a fyzioterapeutické péče v dalších 4 RS centrech.

INTENZIVNÍ TERAPEUTICKÉ PROGRAMY 
PRO PACIENTY S RS
V loňském roce nadace spustila pilotní projekt nadstandardní specializova-
né rehabilitační péče pro pacienty s RS v rámci lázeňských pobytů na neu-
rorehabilitační klinice Sanatoria Klimkovice, které jsou pacientům nabízeny 
nad rámec komplexní lázeňské péče a nejsou hrazeny ze zdravotního pojiš-
tění. Nadace tak podpořila 10 pacientů s RS v celkové výši 120 240 Kč.

ČINNOST NADACE V ROCE 2017

04 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



REHABILITAČNÍ PŘÍSTROJ WALKAIDE

V roce 2016 získala nadace finanční grant na nákup deseti neuroreha-
bilitačních přístrojů WalkAide, který pracuje na principu funkční elektrické 
stimulace. Přístroj je určen pro každodenní kompenzaci pacientů trpících 
zakopáváním a syndromem „padající špičky“ s poškozením centrálního 
nervového systému. V průběhu roku 2017 nadace tyto přístroje půjčovala  
vybraným pacientům formou dlouhodobé zápůjčky na základě vyhodnocení 
jejich potřebnosti a vhodnosti spolupracujícími odborníky v oblasti léčby RS. 

ČINNOST NADACE V ROCE 2017

04 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



ČINNOST NADACE V ROCE 2017

Ve prospěch Nadace Jakuba Voráčka se v roce 2017 uskutečnilo několik 
kulturních a sportovních benefičních akcí a dále veřejných sbírek. Nadace 
realizovala 2. ročník charitativního fotbalového turnaje Hokejky pro Klu-
ka Puka, kde získala celkovou částku 1 209 814 Kč z večerní dražby  
a příspěvků diváků. Rovněž příznivci nadace připravili několik charitativních 
akcí, jejichž výtěžek byl opět použit na podporu pacientů s roztroušenou 
sklerózou.

• Cimbal Classic u Kapucínů – 22 620 Kč
• Radegast index dražba – 37 497
• 43. Botas Mistrovství  ČR 2017 dorostenců v nohejbale – 24 000 Kč
• Pevnost Boyard – 237 000 Kč
• Real Top Praha na Jatka Festu – 81 530 Kč
• Golf Cirkus – 60 000 Kč
• Real Top Praha Motorlet – 20 000 Kč

ČINNOST NADACE V ROCE 2017

04 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



eReS tým ČR, který vznikl v roce 2016 s cílem prosazovat práva pacientů  
s RS, přispívat ke zlepšení kvality jejich života a vytvořit společný prostor 
pro komunikaci pacientů, jejich blízkých i široké veřejnosti o tématu roztrou-
šené sklerózy, navázal v roce 2017 na tyto záměry a realizoval projekty, 
které pacientům pomáhaly při řešení jejich zdravotních a dalších problémů.

V polovině května roku 2017 se eReS týmu  ČR podařilo spustit webový 
portál www.erestymcr.cz, který slouží jako komunikační platforma k tématu 
roztroušené sklerózy - prostor, kde kdokoliv,  koho téma RS zajímá, může  
navazovat vzájemné kontakty,  získávat informace nebo pod odkazem 
Pomocná ruka nabízet a poptávat služby pro pacienty s RS. Součástí webu 
je i provoz online poraden s odborníky z různých oblastí ať už zdravotní, 
sociální, právní, rehabilitace nebo psychologie.

V září roku 2017 byl webový portál rozšířen o další složky s aktuálními té-
maty, které pacienty zajímají, jako například Nově diagnostikování, Život 
s RS či Příběhy lidí s RS.

K 31.12.2017 měl eReS tým ČR 1300 členů, kterým v průběhu roku na-
bídl další exkluzivní Setkání eReS týmu s Jakubem Voráčkem, dalšími hráči 
NHL a osobnostmi, které podporují nadaci a eReS tým ČR. Historicky první 
setkání se uskutečnilo na tréninku reprezentace a v Síni slávy českého led-
ního hokeje před Světovým pohárem.

V regionech organizuje tento spolek i pravidelná neformální setkání eReS 
Cafe za účasti odborníků nad tématy RS, která si získala velkou oblibu  
mezi pacienty. Dalším počinem eReS týmu ČR je čtvrtletník eReS News-
letter, který vydává nejen pro své členy. 

eReS TÝM ČR z.s.

05 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PROSTŘEDKŮ INDIVIDUÁLNÍM ŽADATELŮM 

FYZICKÉ OSOBY

1. ČTVRTLETÍ 2017 

Jméno, příjmení Účel Částka

Alena Kokošová Příspěvek na lék Fampyra 16 800 Kč

Eva Mulenková Příspěvek na fyzioterapii  10 000 Kč

Lenka Zitová Pomoc v tíživé životní situaci 10 000 Kč

Magdaléna Chaloupková Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

Jitka Nováková Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

Stanislava Bokšová Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

Nadace celkem rozdělila  186 800 Kč

ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2017

06 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

2.ČTVRTLETÍ

Jméno, příjmení Účel Částka

Ludmila Kopecká Příspěvek na zakoupení elektrické tříkolky 25 000 Kč

Pavel Kurušta Příspěvek na koupi elektrického invalidního skútru 20 000 Kč

Hana Hlavatá Příspěvek na asistenčního psa 27 000 Kč

Veronika Borkovcová Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

Monika Schmidtová Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

André Rechlin Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

Naděžda Suchá Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

Nadace celkem rozdělila  272 000 Kč



3. ČTVRTLETÍ

Jméno, příjmení Účel Částka

Anna Chumlenová Příspěvek na zakoupení notebooku 5 000 Kč

Gabriela Žáčková Příspěvek na lék Fampyra 15 000 Kč

Josef Havlíček Příspěvek na lék Fampyra 15 000 Kč

Jiří Jačišin Příspěvek na lék Fampyra 15 000 Kč

Martin Hanibal Příspěvek na přístroj Cough Assist 18 900 Kč

Marie Dvořáková Příspěvek na elektrický invalidní vozík 25 000 Kč

Hana Motyčková Pomoc v tíživé životní situaci 10 000 Kč

Nadace celkem rozdělila  103 900 Kč

ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2017

06 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

4. ČTVRTLETÍ

Jméno, příjmení Účel Částka

Saňáková Milena Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

Kurucz Jan Zapůjčení WalkAide 50 000 Kč

Bc. Pavlína Kovalová Příspěvek na elektrický invalidní vozík 15 000 Kč

Bernadeta Mrázová Příspěvek na elektrický invalidní vozík 30 000 Kč

Jarmila Hrabalová Příspěvek na domácí fyzioterapii 6 000 Kč

Nadace celkem rozdělila  151 000 Kč



ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ INDIVIDUÁLNÍM ŽADATELŮM

PRÁVNICKÉ OSOBY

Instituce Kvartál Účel  Částka

Nemocnice Jihlava I.Q Příspěvek na psychologické testy 46 400 Kč 

Roska Přerov I.Q Příspěvek na rehabilitaci 7 000 Kč 

Roska Teplice I.Q Příspěvek na zakoupení běžeckého pásu 15 000 Kč 

Roska Kroměříž II.Q Příspěvek na rehabilitační pobyt 15 000 Kč 

MS centrum FN Motol II.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 179 200 Kč 

MS centrum Hradec Králové II.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 160 000 Kč 

MS centrum České Budějovice II.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 16 000 Kč 

MS centrum České Budějovice II.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 40 000 Kč 

MS centrum Pardubice II.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 20 000 Kč 

Sanatoria Klimkovice III.Q Poskytnutí nadstandardní rehabilitace 120 240 Kč
   10 pacientům    

ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2017

06 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2017

06 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

Instituce Kvartál Účel Částka

RS centrum Praha Královské Vinohrady III.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 416 000 Kč 

Všeobecná fakultní nemocnice Praha IV.Q Zapůjčení WalkAide 100 000 Kč 

RS České Budějovice IV.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 12 000 Kč 

Liberec, RS Teplice  IV.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 72 600 Kč 

RS Pardubice IV.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 15 000 Kč 

RS Motol Praha IV.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 134 400 Kč 

RS České Budějovice V.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 30 000 Kč 

RS Thomayerova nemocnice Praha IV.Q Příspěvek na poskytování fyzioterapie 51 000 Kč 

RS Thomayerova nemocnice Praha IV.Q Příspěvek na poskytování fyzioterapie 51 000 Kč 

RS Hradec Králové IV.Q Příspěvek na poskytování psychoterapie 150 000 Kč 



Instituce Kvartál Účel Částka

MS Rehab, z.s. Praha IV.Q Příspěvek na vzdělávání rehabilitačních pracovníků 60 000 Kč 

Roska České Budějovice z.p.s. IV.Q Příspěvek na rekondiční pobyt pacientů 15 000 Kč 

Roska Plzeň z.p.s. IV.Q Příspěvek na rekondiční pobyt pacientů 15 000 Kč 

Nadace celkem rozdělila 1 740 840 Kč 

V kalendářním roce 2017 byla Nadací Jakuba Voráčka rozdělena celková částka 3 933 034 Kč mezi 

jednotlivé žadatele o nadační podporu, vyplacena byla částka 1 155 037 Kč.

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 

§ 356 občanského zákoníku.

V kalendářním roce 2017 činily správní náklady nadace 442 532 Kč.

ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2017

06 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



NADACE JAKUBA VORÁČKA V ROCE 2017 PŘIJALA NÁSLEDUJÍCÍ DARY A GRANTY

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ A GRANTŮ V ROCE 2017

07 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

Jméno, příjmení/instituce Částka
Zakladatelé nadace 2 875 509 Kč
Sanofi – Aventis s.r.o. 397 200 Kč
Merck spol. s r.o. 146 400 Kč
Realitní a hypoteční centrum 60 000 Kč
DELIKOMAT s.r.o. 10 000 Kč
Jaroslav Biolek 10 000 Kč
mBlue Czech, s.r.o. 10 000 Kč
Litobal s.r.o. 10 000 Kč
Plzeňský Prazdroj s.r.o. 37 497 Kč
BEN SOL s.r.o. 10 000 Kč
Vinofol, s.r.o. 10 000 Kč
Fotbalový klub – FC Pálava 10 000 Kč
SF Motors, s.r.o. 10 000 Kč
Jiří Vacek, Lucie Vacková 20 000 Kč
Miloslav Voráček 20 000 Kč
Hokejový club Chrudim, z.s. 10 000 Kč
Milan Ligocki 20 000 Kč
Štěpánková Andrea 30 000 Kč
Hošek property s.r.o. 50 000 Kč
FTV Prima, spol. s r.o. 237 000 Kč
Václav Klaus 15 000 Kč
Spektra, spol. s r.o. 50 000 Kč
Město Mikulov 20 000 Kč
Mgr. David Koláček, LL.M. 283 000 Kč
Real TOP Praha, z.s. 81 530 Kč
QUERCUS PHYSIS & ARBOR 25 000 Kč
Incolo Property, s.r.o. 50 000 Kč
Jan Kalabis 21 000 Kč
Petr Tatíček 10 000 Kč
Drobní dárci           432 064 Kč
Nadace celkem přijala 5 171 200 Kč



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadace Jakuba Voráčka nadace
Karlovarská třída 581
Kamenné Žehrovice
273 01( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2017

Účetní jednotka doručí:

04107276

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 443323
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 323 702

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 702323A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 832
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 832A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -91
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

-9135(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 1 7582 190
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 265 435

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 435265B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 91 730
Odběratelé (311) 52 148B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 71257B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 426B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 834 584
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 106B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 5741 828B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 9
Náklady příštích období (381) 81 9B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 3 2012 513



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 2 9372 272
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 2 240 2 905

Vlastní jmění (901) 87 500500A. I. 1.

Fondy (911) 88 2 4051 740A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 32 32
Účet výsledku hospodaření (963) 91 xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x32A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 32A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 264241
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 183 193
Dodavatelé (321) 106 14999B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 26B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 1452B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 23B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 49B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 58 71

Výdaje příštích období (383) 130 7158B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 3 2012 513

nadace
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 04.06.2018 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

podpora jedincům s onemocněním 
roztroušenou sklerózou 



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

04107276

Nadace Jakuba Voráčka nadace
Karlovarská třída 581
Kamenné Žehrovice
273 01

Název a sídlo účetní jednotky
( v celých tisících Kč )

ke dni 31.12.2017

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 288Součet A.I.1. až A.I.6. 2 7962 492A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 344073 441A. I. 1.

Prodané zboží 3244 324A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 466 46A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 5477 547A. I. 5.

Ostatní služby 4381 4928 1 930A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 610Součet A.III.10. až A.III.14. 13 134476A. III.

Mzdové náklady 10040714 507A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 346915 103A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 9Hodnota A.IV.15. 19 45A. IV.

Daně a poplatky 4520 9A. IV. 15.

Ostatní náklady 1 297Součet A.V.16. až A.V.22. 21 1 297A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 1125 11A. V. 19.

Dary 1 27526 1 275A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 1128 11A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 
použití rezerv a opravných položek

A. VI. 9129Součet A.VI.23. až A.VI.27. 9191

Odpisy dlouhodobého majetku 9130 91A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

36A. VII. 28.



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 5 2954 361 93439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41B. I.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky 4 246Součet B.II.2. až B.II.4. 43 4 246B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 4 24645 4 246B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 01547 1 015B. III.

Ostatní výnosy 34Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 34B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 1252 12B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 2254 22B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 5 2954 280 1 01561Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -81 81C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění -81 81D. 63ř. 62 - ř. 37

nadace
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 04.06.2018 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

podpora jedincům s onemocněním 
roztroušenou sklerózou 



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

NADACE JAKUBA VORÁČKA / ke dni 31.12.2017
CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY

Účetní jednotka Nadace Jakuba Voráčka

Identifikační číslo  041 07 276

Registrace  Nadační rejstřík vedený u Městského soudu 
 v Praze, oddíl N, vložka 1243

Sídlo nadace  Kamenné Žehrovice, 
 Karlovarská třída 581, 273 01

Zakladatelé nadace  Petra Klausová (vklad 250 000 Kč),
 Jakub Voráček (vklad 250 000 Kč)

Nadační kapitál  500 000 Kč

Datum zápisu do NR  20. června 2015

Statutární orgán  správní rada

Správní rada k 31.12.2017

předseda Václav Klaus

člen Petra Klausová

člen Jakub Voráček



Za nadaci jedná předseda správní rady společně s jedním členem 

správní rady nebo společně dva členové správní rady.

Dozorčí rada k 31.12.2017

předseda:  Hana Voráčková

člen:   Miloslav Voráček

člen:    Pavla Voráčková

Poslání nadace

Hlavní činností nadace je:

a) zajištění finanční, materiální, humanitní, právní, odborné, perso-

nální nebo vzdělávací podpory a pomoci jedincům s onemocněním 

roztroušenou sklerózou a onkologickými onemocněními

b) zajištění finanční, materiální, humanitní, právní, odborné, 

personální nebo vzdělávací podpory a pomoci organizacím  

a projektům s cílem podpory a pomoci jedincům s onemocně-

ním roztroušenou sklerózou a onkologickými onemocněními,  

a to na území České republiky i v zahraničí,

c) podpora jiných obecně prospěšných aktivit, zvláště podpora zdra-

ví, kultury a sportu, sociálních projektů, jakož I další podpora jednot-

livců včetně osob zakladateli blízkých a organizací

Hospodářská činnost 

prodej dárků s KLUKEM PUKEM a s logem nadace

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ NADACÍ

a) Způsob vedení účetnictví, zpracování účetních záznamů 

a místo jejich úschovy

Nadace se při vedení účetnictví řídí zákonem č. 563/1991 Sb.  

o účetnictví v platném znění, jakož vyhláškou MF č. 504/2002 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví,  

a interními směrnicemi. Dále se řídí speciálním ustanovením zákona  

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění, která upravují 

vykazování a zdaňování výsledků hospodaření neziskových organizací. 

Účetnictví je vedeno externí společností BONTAX s.r.o., v účetním progra-

mu POHODA.

Účetní doklady jsou uloženy na adrese nadace.

b) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Nadace k 31. 12. 2017 eviduje následující dlouhodobý nehmotný  

a hmotný majetek. 9 ks neurostimulátorů WalkAide v pořizovací ceně 

831 960 Kč. 

c) Přijaté a poskytnuté dary

Nadace účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích 

smluv na účet Fondy, ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky zúčto-

vány dle charakteru jejich použití a dle požadavku dárce. Nadace účtuje 

o nepeněžních darech na základě darovacích smluv na výnosový účet 

přijaté dary a podle charakteru nepeněžního daru na příslušný nákladový 

účet.

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



d) Oceňování majetku a závazků

Majetek je při pořízení oceňován pořizovací cenou, do které jsou zahr-

nuty i ostatní náklady související s pořízením daného aktiva. Závazky se 

ocení jmenovitou hodnotou.

e) Stanovení úprav hodnot majetku

Nadace používá účetní odpisování majetku shodně s odpisy daňovými.

 

f) Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na CZK

Cizí měny jsou převáděny v průběhu roku na CZK denním kurzem ČNB. 

Hodnoty jsou na konci účetního období přepočítány aktuálním kurzem 

ČNB k 31. 12. daného roku a upraveny o kurzový rozdíl. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



Krátkodobý finanční majetek

Finanční prostředky jsou vedeny na běžném účtu v českých korunách.

Zůstatek na bankovním účtu k 31. 12. 2017 činí 573 656 Kč

Náklady příštích období

Náklady příštích období nadace ke konci účetního období eviduje 

ve výši 8 915 Kč.

Vlastní zdroje

Vlastní zdroje činí k 31. 12. 2017 celkem 2 937 000 Kč.

Struktura přijatých darů v roce 2017:

Jakub Voráček   1 425 509 Kč  

Petra Klausová  1 450 000 Kč  

ostatní dárci    2 295 691 Kč  

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



Daň z příjmu

Nadace vykázala za rok 2017 nulovou daňovou povinnost.

Náklady nadace

Náklady nadace z hlavní činnosti za rok 2017 činily celkem 

4.361.442,- Kč a byly pokryty z darů Jakuba Voráčka a Petry Klau-

sové a dále z darů ostatních dárců. Z darů ostatních dárců bylo 

použito na krytí nákladů nadace pouze 20 % přijatých darů v roce 

2017, jak stanovil bod 5 článku IV. statutu nadace.

Mzdové náklady

Průměrný počet zaměstnanců a osobní náklady za rok 2017

Zaměstnanci: 2 

Mzdové náklady: 506 873 Kč

Osobní náklady celkem: 610 211 Kč

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



Odměny a půjčky statutárních orgánů a dozorčích orgánů

V roce 2017 nebyly členům správní a dozorčí rady nadace poskytnuty 

žádné odměny z titulu výkonu funkce ani žádné půjčky a zálohy.

Členové správní rady, dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci rovněž 

nejsou účastni v osobách, s nimiž nadace uzavřela za vykazované 

účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy kromě daro-

vacích smluv ve prospěch nadace.

Náklady ze zákonného sociálního a zdravotního pojištění

Náklady ze zákonného sociálního a zdravotního pojištění činí  

101 753 Kč. Žádné z těchto nákladů nejsou po lhůtě splatnosti  

a všechny byly uhrazeny v řádném termínu.

Náklady na audit 

Odměna přijatá auditorem za audit byla stanovena na 10 000 Kč. 

Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti

Nadace nemá pohledávky ani závazky po splatnosti.

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



Doplňující informace

výše splatných dluhů k 31. 12. 2017

sociální pojištění 0 Kč

zdravotní pojištění 0 Kč

daňové nedoplatky 4 050 Kč

Dlužné částky byly uhrazeny v lednu 2018.

V rámci hlavní činnosti nadace byla výsledkem hospodaření ztráta ve 

výši - 81.271.- Kč, která byla plně pokryta z hospodářské činnosti.

V hospodářské činnosti byl zisk ve výši 81.271,- Kč.

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné skutečnosti, které by měly vliv 

na účetní závěrku k 31.12.2017.

V Kamenných Žehrovicích dne 4. 6. 2018

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017

08 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

09 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

09 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

09 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



Nadace Jakuba Voráčka  l  Karlovarská třída 581  l  273 01 Kamenné Žehrovice

e-mail: info@nadacejakubavoracka.cz  l  www.nadacejakubavoracka.cz




